

## COMISIÓN DE IGUALDAD DE GÉNERO

"2018, Año de civilidad política y democrática de la ciudad de México"



Ciudad de México, a 23 de octubre de 2018 OFICIO N° CCM/IL/PASM/CDIG/0001/2018

DIPUTADO JESÚS MARTÍN DEL CAMPO CASTAÑEDA PRESIDENTE DE LA MESA DIRECTIVA DEL CONGRESO DE LA CIUDAD DE MÉXICO, I LEGISLATURA P R E S E N T E

La suscrita, Diputada Paula Adriana Soto Maldonado integrante del Grupo Parlamentario de Movimiento de Regeneración Nacional (MORENA) en el Congreso de la Ciudad de México I Legislatura, en mi carácter de Presidenta de la Comisión de Igualdad de Género, a nombre de la Junta Directiva de la misma, con fundamento en lo dispuesto por el artículo 89 y 93 del Reglamento de la Ley Orgánica del Congreso de la Ciudad de México; me permito solicitar la ampliación de turno a la Comisión de Igualdad de Género, de las siguientes iniciativas, mismas que fueran presentadas durante la sesión del día de la fecha:

1.- Con proyecto de Decreto por el que se expide la Ley que otorga un apoyo económico a las madres y padres que se quedan al cuidado del hogar, residentes en la Ciudad de México; suscrita por las Diputadas Teresa Ramos Arreola y Alessandra Rojo de la Vega Piccolo, integrantes del Grupo Parlamentario del Partido Verde Ecologista de México.

DOINION

2.- Con proyecto de Decreto por el cual se adiciona un segundo párrafo al artículo 356 y se crea el artículo 360 bis del Código Penal para el Distrito Federal; suscrito por el Diputado Ricardo Ruiz Suárez integrante del Grupo Parlamentario del Partido Morena.

didam

Lo anterior, toda vez que los temas tratados por dichos proyectos legislativos son materia de la

Comisión que me honro en representar.

Sin más por el momento, agradezco la atención bridada.

COORDINACION DE SERVICIOS PARLAMENTARIOS

PAULA ADRIANA SOTO MALDONADO
DIPUTADA PRESIDENTA

RECIBIO MONY